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ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ

  

ЛИСТ

  

від 02.11.12 №4383/0/51-12/15-3116

  

  

Державна податкова служба України розглянула лист  щодо звільнення від
оподаткування податком на додану вартість послуг з харчування громадян у закладах
охорони здоров’я і повідомляє таке. 

  

Згідно з вимогами підпункту «г» підпункту 197.1.7 пункту  197.1 статті 197 Податкового
кодексу України   звільняються від оподаткування податком
на додану вартість постачання послуг з
харчування дітей у дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних
закладах та 
громадян у закладах охорони здоров'я.

  

Порядок надання таких послуг затверджено постановою Кабінету Міністрів України від
05.09.2012 № 818 "Про затвердження Порядку надання послуг з харчування громадян у
закладах охорони здоров'я, операції з надання яких звільняються від оподаткування
податком на додану вартість"
(далі-Постанова № 818). 

  

Згідно із  пунктом 2 Постанови № 818 послуги з харчування громадян у закладах
охорони здоров'я надаються безпосередньо такими закладами, зокрема на базі їх блоків
харчування, або підприємствами громадського харчування, з якими такі заклади уклали
договір. 
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Постановою № 818 передбачено, що послуги з харчування громадян у закладах охорони
здоров'я державної та комунальної форми власності за рахунок бюджетних асигнувань
надаються в межах коштів, передбачених кошторисами на утримання таких закладів,
відповідно до режимів харчування в залежності від категорії хворих та в межах
затверджених норм харчування. 

  

Норми харчування військовослужбовців Збройних Сил, інших військових формувань та
осіб рядового, начальницького складу органів і підрозділів цивільного захисту та
Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації встановлені  постановою
Кабінету Міністрів України від 29.03.2002 № 426. 

  

Таким чином, у разі постачання послуг з харчування безпосередньо медичними
закладами, які підпорядковані Міністерству оборони України, зокрема на базі їх блоків
харчування, або підприємствами громадського харчування, з якими укладено договір, під
дію підпункту «г» підпункту 197.1.7
пункту  197.1 статті 197 Податкового кодексу України
 
підпадають тільки послуги, що надаються в межах норм харчування, встановлених
постановою № 818.

  

  

  

Заступник Голови                                                            
               А.П. Ігнатов
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